[image: image1.png]

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Холодное эвенкийское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  апреля   2010  г.                                                                                                    № 21
О создании группы нештатных

инспекторов по пожарному надзору

         Руководствуясь Федеральным Законом от 18.11.2004 г. № 69 ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, утвержденные приказом МЧС от 18. 07. 2003 г. № 313 постановляю:

1. Для проведения профилактической работы по предупреждению и предотвращению пожаров  в жилом секторе на территории поселения создать группы нештатных инспекторов.

2. В частном жилом секторе поселения – обязанности возложить на председателей уличных комитетов, депутатов Совета депутатов, в муниципальном жилом секторе – на специалистов администрации МО СП «Холодное эвенкийское».

3. Разработать и утвердить положение о деятельности нештатных инспекторов по пожарному надзору.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава, руководитель

администрации МО сельского

поселения «Холодное эвенкийское»                                                Л.Н.Шишкина